
På et møte på Fornebu 27.06.2007 ble beplantning på Storøya gjennomgått.  
  
Referatet (referat 200100082-265 fra Statsbygg, saksbehandler Petter Christensen) angir blant 
annet: ”….Plantelisten for kontraktsdyrking av trær og busker ble satt opp i 2000 og var 
basert på Landskapsplanen for Fornebu (Østengen & Bergo), der vegetasjonstypen 
”Fornebuskog” ble definert. Plantevalget ble verifisert av Tanaquil Enzensberger som er 
prosjekteringsgruppens plantefaglige rådgiver…” 
 
I forhold til Fornebu-utbyggingen har jeg vært rådspurt ved flere anledninger. Jeg mottok en 
forespørsel fra Østengen & Bergo om å komme med innspill til en vegetasjonsplan for 
området.  Jeg ble da også tilbudt deltagelse i en prosjektgruppe dersom planen skulle komme 
til gjennomføring. På bakgrunn av skisser fra Østengen & Bergo ga jeg da råd om hvilke 
vegetasjonssamfunn/-typer det kunne være aktuelt å etablere, samt hvilke utfordringer man 
sto ovenfor i hvert enkelt tilfelle. Mitt notat om dette fra 03.06.2004 Naturlike 
vegetasjonstyper på Fornebu følger vedlagt under dokumentnavn Naturlike-veg.typer.doc.  
 
På bakgrunn av den pågående debatten om biomangfold på Fornebu, må det være ganske 
interessant at mitt notat konsekvent foreslår å bruke stedegent plantemateriale og også 
kommer med mange innspill om hvor og hvordan dette kan gjøres. Imidlertid fikk jeg etter 
kort tid beskjed fra Østengen & Bergo at deres plan ikke hadde nådd opp i konkurransen.  
  
Min videre befatning med Fornebu- utbyggingen har vært sporadisk. Jeg har blant annet vært 
i uformell dialog med kollegaer i forbindelse med mislykket etablering av en del trær, særlig 
eik, i Sentralområdet. Det ble diskutert om de unormalt basiske jordforholdene kunne være en 
årask til utgangen av trær. Ved dette høvet gjorde jeg igjen oppmerksom på at jordmasser av 
den valgte typen og med de valgte jordtykkelser var dårlig egnet til vegetasjonsetablering på 
stedet. På det tidspunkt mente imidlertid prosjektledelsen at så mange premisser allerede lagt 
at anleggsprosessen ikke kunne endres.  
  
Jeg ble senere kontaktet av Bjørbekk & Lindheim. Kontrakt om framdyrking av planter var da 
allerede inngått. Spørsmålet var om jeg kunne bidra med råd om hvordan plantematerialet 
(som da var et helt annet plantevalg enn i mine opprinnelige forslag, men allerede var bestilt) 
skulle fordeles på en best mulig måte. I forbindelse med råd om etablering av grasmark, 
foreslo jeg at i hvert fall de åpne områdene på Snarøya burde vegeteres ved spontan 
innvandring, - på løsmasser fra stedet – men uten at dette ble tatt til følge.  
  
Bjørbekk og Lindheim kontaktet meg igjen etter et oppslag i nyhetene på grunnlag av at 
SABIMA hadde tatt affære om Fornebu-utbyggingen i mai 2007. Jeg ble oppfordret til å 
komme med en uttalelse om saken. Mitt notat om dette, av 31.05.2007 er under 
dokumentnavn Notat-SABIMA-kommentar.doc vedlagt dette skriv.  
 
Som det framgår av de to vedlagte notater, er jeg meget engasjert i problemstillinger knyttet 
til å etablere økologisk bærekraftige grøntanlegg. Jeg føler det derfor viktig, med hensyn på 
min faglige integritet og omdømme, men også med hensyn på eventuelle framtidige tiltak, å 
markere meg i forhold til dette. Jeg ber derfor om at de som har deltatt i møtet 27.06.2007 
samt eventuelle andre som har mottatt møtereferatet gjøres kjent med dette brev samt 
vedleggene.  
  
Jeg står også gjerne til disposisjon med å gi videre innspill i denne saken.  
  
Med vennlig hilsen  
Vegetasjonsrådgiver Tanaquil Enzensberger 
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www.tanaquil.net <http://www.tanaquil.net>   


